



رییس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس:

## افتتاح ۸۶ پروژه در دهه فجر با اعتباری بیش از ۱۸۵ میلیارد تومان

در ایام الله دهه فجر امسال تعداد ۸۶ پروژه در بخش های مختلف کشاورزی استان فارس و دستگاه های وابسته با اعتباری برابر با ۱۸۵۶۵۵۷ میلیون ریال افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار خواهند گرفت.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی فارس، محمد مهدی قاسمی رییس این سازمان با اعلام این خبر گفت: سازمان جهاد کشاورزی فارس با ۶۷ پروژه، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس ۷ پروژه، اداره کل امور عشایر ۶ پروژه، سازمان تعاون روستایی ۵ پروژه و شرکت غله نیز ۱ پروژه قابل افتتاح خواهند داشت. وی افزود: از این تعداد پروژه، زیر بخش های بهبود تولیدات دامی با ۲۴ پروژه، آب و خاک و امور فنی و مهندسی با ۱۹ پروژه، باغبانی با ۱۰ پروژه و صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی با ۱۰ پروژه بالاترین تعداد پروژه های مورد بهره برداری را به خود اختصاص داده اند.

شهردار شیراز خبر داد:

## بهره برداری از هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال پروژه در دهه فجر

همراه تعریض پل رودخانه ای و پل زیرگذر قدر به ارزش ۴۸۰ میلیارد ریال یکی از مهم ترین این پروژه‌ها است. مدیرکل این پروژه را که در منطقه واقع شده تکمیل رینگ شهری در مسیرهای بلوار سرداران و تخت‌جمشید، خیابان شهرداری و شهدای حج عنوان کرد.

شهردار شیراز به احداث دو بلوار در شهرداری منطقه ۷ و شهرداری منطقه ۹ اشاره و اظهار کرد: با احداث خیابان خادم‌الحسینی در میدان شهید شیرودی واقع در شهرداری منطقه ۷ راه دسترسی این میدان به سهل آباد ایجاد شده و منجر به بهبود محیط شهری کاهش زمان سفر خواهد شد.

وی همچنین ساخت بلوار واقع در شهرک میانرود را تسهیل دسترسی به مرکز سایت دفن نخاله و جلوگیری از عبور کامیون از داخل مناطق مسکونی میانرود پرشمره و گفت: با ساخت این خیابان، شهرک‌های منطقه ۹ به روستاهای کیان‌آباد و دسترسی به اراضی ۵۰۰ هکتاری زیتون کاری سرویس بهداشتی نیز خبر داد.

مدیرکل بهزیستی استان فارس:

## چشم‌انظاری ۱۰۵۰ خانواده برای داشتن فرزند طی سه سال

زیر دو سال از بهزیستی فارس دارند. مدیرکل بهزیستی استان فارس ادامه داد: ولی این تعداد فرزند در مراکز بهزیستی نیست لذا حداقل باید سه سال در نوبت فرزندخواندگی بمانند. وی اظهار داشت: کودکان بدسرپرست- در صورت تایید قضات- به خانواده‌هایی که درخواست فرزندخواندگی داشته باشند، داده می‌شود. وی با بیان اینکه در سال گذشته ۳۲۴ کودک خیابانی در استان فارس ساماندهی شدند، افزود: ۷۲ درصد کودکان کار، ۲۸ درصد خیابانی، ۶۸ درصد غیر ایرانی و ۳۲ درصد کودکان ایرانی هستند.

مدیرعامل آبقاروستایی فارس:

## افتتاح و بهره برداری از ۱۵ پروژه بزرگ آبرسانی روستایی فارس

علی بوستانی مدیر عامل شرکت آبقاروستایی فارس از افتتاح و بهره برداری ۱۵ پروژه بزرگ آبرسانی روستایی شامل ۴۷ روستا و ۶۰۳ خانوار با جمعیتی بالغ بر ۲۹۰۰۰ نفر از آب آشامیدنی شرب و بهداشتی سالم خبر داد. وی افزود: علیرغم اینکه طی سالهای اخیر شاهد دو چالش بزرگ خشکسالی و کمبود منابع مالی و اعتباری جهت اجرا و نگهداری از طرحهای آبرسانی و خدمات دهی مشترکین در شهرها و روستاهای کشور بخصوص در استان فارس بودیم اما ولیکن با تلاشهای

منطقه:

## ثبت جهانی گبه و فرش قشقایی فارس

ایران و مدیران ارشد استان در محل نمایشگاه دائمی بین المللی گلستان شیراز هم زمان با افتتاح سیزدهمین نمایشگاه فرش دستباف استان فارس رونمایی خواهد کرد. به ثبت معنوی و جهانی این دو نوع فرش به نام استان فارس امکان جمل و کپی برداری از این محصول وجود ندارد و در ادامه مسیر، رونق صادرات را نیز به همراه خواهد داشت.

به گزارش روزنامه طلوع رییس اداره فرش دستباف سازمان صنعت معدن و تجارت استان فارس خبرداد: فرش دستباف قشقایی و گبه فارس در سازمان جهانی مالکیت معنوی (WIPO) ثبت شده است. نیکرام منطقی گفت: این گواهی بین الملل در تاریخ ۱۷/۱۱/۹۵ در آئینی با حضور ریاست مرکز ملی فرش

## هفت پروژه بزرگ آبخیزداری در دهه فجر افتتاح می شود

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس همزمان با فرارسیدن دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی ۷ پروژه بزرگ آبخیزداری در سطح استان فارس توسط منابع طبیعی افتتاح و مورد بهره‌برداری رسمی قرار می‌گیرد. مهرداد بوستانی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اعلام این خبر گفت: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۲۶ میلیارد و ۶۰۵ میلیون ریال اجرا شده است. وی گفت: این پروژه‌ها در سطحی معادل ۷۹ هزار هکتار و در شهرستانهای شیراز، سروستان، مهر، کازرون، سیدان، فیروزآباد و لارستان به بهره‌برداری می‌رسند. وی با اشاره به مزیت این پروژه‌ها اظهار داشت: با تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه‌ها علاوه

معاون اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس خبر داد:

## عضویت رایگان در کتابخانه‌های عمومی فارس در ۱۲ بهمن‌ماه

داشتن تصویر کارت ملی و یک قطعه عکس به عضویت رایگان در کتابخانه‌های عمومی استان فارس در نخستین روز از دهه مبارک فجر خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل کتابخانه‌های عمومی، محمدرضا ابراهیمی در این باره گفت: به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر، کتابخانه‌های عمومی فارس در روز سه‌شنبه ۱۲ ماه به صورت رایگان عضو می‌پذیرند و افراد می‌توانند با به‌همراه

## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## ترامپ فرمان «غربالگری مهاجران از کشورهای مسلمان» را امضا کرد

ورود اتباع ایران ۹۰ روز تعلیق شد

ترامپ با اجرای دو برنامه می‌خواهد جلوی مهاجران به آمریکا را بگیرد: یکی عدم تعلیق روایت مهاجران دیگری با کشیدن دیوار در بخشی از مرزهای کشورش. هر دو این برنامه با موج مخالفت اساتید و نخبگان آمریکا که اکثر مهاجر از دیگر کشورهای جهان هستند، روبرو شد. اول ببینیم خود آمریکا چه هویتی دارد و بعد بررسی کنیم که با وجود این هویت، مهاجر سنتیزی ترامپ در این بافت و هویت جمعیتی آمریکا از زمان کشف شدن توسط کریستف کلمب نیستند و از کشورهای دیگر بدانجا مهاجرت کرده اند که دل خوشی به این روش و منش ترامپ ندارند. لذا هم دیوار کشیدن دور یک کشور صحیح نمی‌باشد و هم بی در و دروازه بودن آن. کشوری که بخواهد دیوار برلین به دور خود بکشد نتیجه اش همان تخریبی است که سرنوشت دیوار برلین بود و مردم، این دیوارکشی‌ها را نمی‌پسندند و اما کشوری هم که بی‌در و دروازه و بی‌حساب و کتاب اتباع دیگر کشورها را در خود بپذیرد با صدها آسیب اجتماعی، فرهنگی، اجتماعی، ترکیب جمعیتی ناهمگون، بحران در اشتغال، به خطر افتادن امنیتش و معضلات دیگری روبرو خواهد شد.



ولایتی تاکید کرد:

## دانشگاه آزاد به نحوی حرکت می کند که نظرات رهبری را پیاده کند

رئیس هیئت موسس دانشگاه آزاد گفت: دانشگاه آزاد به نحوی حرکت خواهد کرد که نظرات رهبری در خصوص علم و فناوری و اقتصاد دانش بنیان را تامین کند.

به گزارش خبرنگار مهر، علی اکبر ولایتی در حاشیه نشست خبری کنگره بین المللی چندی شاپور در جمع خبرنگاران در ساختمان شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ما از همه افرادی که مایل هستند در جهت تقویت علم و فناوری و اقتصاد دانش بنیان را اجرایی کنیم.

## ترامپ فرمان «غربالگری مهاجران از کشورهای مسلمان» را امضا کرد

ورود اتباع ایران ۹۰ روز تعلیق شد

رئیس‌جمهور آمریکا فرمانی را علیه مهاجران به کشورش امضا کرد که به ادعای او هدفش مانع‌ت از ورود تروریست‌هاست. طبق فرمان، اتباع ایران نیز مشمول این محدودیت شدند.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه (بامداد شنبه به وقت تهران) فرمان اجرایی بررسی سخت‌گیرانه سوابق مهاجران به آمریکا را امضا کرد.

بر اساس متن نهایی این فرمان، صدور روایت برای اتباع کشورهای «مضر برای منافع ایالات متحده» به مدت ۹۰ روز تعلیق شده است. این بازه زمانی در پیش‌نویس فرمان ۳۰ رادیکال را از ایالات متحده آمریکا بیرون نگه دارم.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

گورباچف:

## جهان خود را برای جنگ آماده می کند

آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی در مطلبی با جمع بندی وضعیت موجود در جهان عنوان داشت که وضعیت موجود نشان روسیه که زمانی در فاصله زیاد از هم قرار داشتند اکنون به هم نزدیک شده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تایم، «میخائیل گورباچف» آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی در مطلبی برای نشریه تایم با ذکر این نکته که به نظر می‌رسد جهان خود را برای جنگ آماده می‌کند، می‌نویسد: جهان امروز آکنده از مشکلات است و به نظر می‌رسد که سیاست‌گذاران گنج و در وضعیت شکست قرار دارند. اما هیچ مشکلی شدیدتر از برای تولید تسلیحات پیچیده‌ای که قدرت تخریب آنها با تسلیحات کشتار جمعی برابر می‌کند نیست. برای زبرداریایی‌هایی که می‌توانند به تنهایی نیکی از قاره را نابود کنند و یا برای سیستم‌های موشکی که ثبت استراتژیک از زیر سوال می‌برند. وضعیت فعلی بسیار خطرناک

## یادداشت

خدیجه فضفنی

## معضلات زوج های جوان

امروز یکی از معضلات زوج‌های جوان نداشتن مسکن است جوانانی که اول راه زندگی مشترک هستند نه پس‌اندازی دارند و نه می‌توانند از خانواده‌های خود کمک بگیرند؛ زیرا آنها هم در این جامعه مشکلات زندگی خود را دارند، زوج‌های جوانی که از سنت پیامبر (ص) پیروی کرده و در پیش‌نویس سال‌های زندگی مشترک دغدغه پول رهن و اجاره مسکن را دارند و با وام‌های با سود زیاد برای داشتن یک سقف بالای سر زندگی را شروع کرده اند، هنوز چشم بر هم نگذاشته یک سال رهن و اجاره خانه به اتمام می‌رسد و روز از نو روزی از نو؛ به سراغ هر املاکی‌ای که می‌روند با سوال‌های متفاوتی از جمله چند نفر هستی و چقدر پول نقد دارید روبرو می‌شوند. این خانه به دوشی آنها هر سال با اجاره و رهن و وام با سود بیشتر می‌گذرد به این امید که شاید روزی صاحبخانه شوند و از این وضعیت نجات آیند.